
FONDAZIONE SANTO SPIRITO-BORLA
CRESCENTINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L'anno  duemilaventicinque addì  ventinove del mese di settembre alle ore 14:00, nella sala
delle adunanze.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte vennero oggi convocati in assemblea i
membri del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Santo Spirito-Borla di Crescentino.

PASTERIS VITTORIO VICEPRESIDENTE Presente

Cognome e Nome

VECCHIA LUISELLA CONSIGLIERE Presente

Carica Pr.

As.

KONOPACKI JANUSZ
ANDRZEJ

CONSIGLIERE Presente

N. 18

OGGETTO: INTEGRAZIONE CONTRATTO DI OSPOTALITA': CONDIZIONI
ECONOMICHE DIMISSIONE ENTE.

ORTELLO MILENA CONSIGLIERE Assente

TAVANO LUIGI

Assiste all’adunanza il Segretario BELICCHI  ROSARIA la quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TAVANO LUIGI nella sua qualità di
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
suindicato.

PRESIDENTE Presente

COPIA



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:
 su richiesta del suddetto CDA, si è incarico il consulente legale Dott. Chiorazzo per-
una revisione e aggiornamento del Contratto di Ospitalità in essere;
 nel mese di febbraio 2025 il consulente legale ha fornito una revisione di quanto-
richiesto.

Nello specifico le modifiche apportate nel nuovo Contratto di Ospitalità prevedono che lo
stesso sia vincolato anche al documento quale Regolamento di Struttura e all’Impegno al
Pagamento che l’ospite/terzi devono firmare per accettazione nella fase di inserimento
dell’utente e  deposito cauzionale infruttifero pari a € 500,00.

La suddetta implementazione burocratica nasce dalla necessità di incrementare la tutela
dell’Ente ed evitare nel migliore dei modi insoluti economici da parte di ospiti/familiari/terzi.
Questi ultimi: familiari, caregivers/terzi sotto firmando per accettazione il Contratto e tutti gli
allegati dello stesso saranno garanti del pagamento della retta e delle spese economiche
dell’ospite.

Successivamente alle modifiche apportate sul Contratto di Ospitalità poiché migliorative e più
tutelanti per l’Ente, si evidenzia nel corso del tempo che nella modulistica contrattuale e nello
specifico nella modulistica dell’Impegno al pagamento non vi sono riportate due condizioni,
ovvero:

le tempistiche circa la restituzione dell’Ente all’Ospite/terzi del deposito cauzionale-
(500,00 euro)
le modalità economiche circa il caso in cui è l’Ente a dimettere un ospite per diversi-
motivi giustificati (es. non idoneo alla Struttura).

-

Con n. 4 voti favorevoli e nessun contrario, su n. 4 presenti e n. 4 votanti con votazione resa
per scrutinio segreto (scrutatori sigg.ri Pasteris e Vecchia)

DELIBERA

dopo un’ampia visone della documentazione fornita dal Avv. Chiorazzo, di approvare-
le modifiche circa il Contratto di Ospitalità e di tutti i suoi allegati;
il deposito cauzione pari a 500,00 euro verrà restituito all’ospite/terzi entro la fine del-

mese successivo;

in caso di dimissione da parte dell’Ente per comprovati motivi (es. ospite non idoneo)-

l’ospite e/o il garante corrisponderà il pagamento dei soli giorni di degenza.

Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Legittimità ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.



Data: 29-09-2025 Il Responsabile del Servizio
F.to  ROSARIA BELICCHI

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 29-09-2025 Il Responsabile del Servizio
F.to  ROSARIA BELICCHI



Letto, confermato e sottoscritto.

I MEMBRI IL PRESIDENTE

F.TO PASTERIS VITTORIO
_________________________________

F.TO VECCHIA LUISELLA
_________________________________
F.TO KONOPACKI JANUSZ ANDRZEJ
_________________________________

_________________________________

 TAVANO LUIGI

___________________________

IL Segretario
 BELICCHI ROSARIA

_____________________________

___________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)

La presente deliberazione è stata / viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15
giorni consecutivi a partire dal 23-02-2026 e contro di essa non sono pervenute opposizioni.

Crescentino, lì 23-02-2026
IL SEGRETARIO

(BELICCHI  ROSARIA)

______________________________

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00)

Divenuta esecutiva in data 05-03-2026

(Art. 134 comma 3 D.Lgs.267/00 e ss.mm.ii) La presente deliberazione è stata
pubblicata nelle forme di Legge, all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, non essendo
intervenute denunce di vizi di legittimità nei successivi 10gg.

Crescentino, lì 23-02-2026
IL SEGRETARIO

(BELICCHI  ROSARIA)

___________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Crescentino, lì 23-02-2026
IL SEGRETARIO

(BELICCHI  ROSARIA)


